
様式第1号(第6条関係) 

平成３０年度 ＰＰＤＣＡサイクル表 

  台帳番号 平成３０年度 ５ 番  当初起案日 平成３０年 ２月２７日 

所  管 議会活性化特別委員会   担当者 職・氏名 主事 東 藤 一 也  

サイクル 年 月 日 内   容   等 

計画 

Plan 

 

 

 

 

 

 

30.1.11 議会活性化特別委員会を開催し、次のとおり計画を決定 

誰が：議会活性化特別委員会広報部会が 

いつ：平成30年度中に 

どこで：－ 

何を：加賀ケーブルテレビの行政番組を 

なぜ（何のために）：議長指針の「身近な議会を目指して、市民の関心度

アップ」を図るため 

どうする：議会を簡単に紹介する番組を作成・放送する 

手順・ 

経過 

Process 

 

29.12.18 

 30.1.11 

30.2.20 

 

30.2.27 

30.3.2 

30.3.16 

 

 

 

30.4.5 

 

 

30.4.12 

30.5.14 

30.5.17 

 

30.5.22 

 

広報部会を開催し、平成30年度中に実施する方向で進めることを確認。 

委員会を開催し、広報部会の提案のとおり進めていくことを確認。 

委員会での協議結果として、今後、広報部会が中心となって具体的な内容

等を企画・検討していくことを委員会から議長に報告。 

議会運営委員会にて、「議会活性化特別委員会からの報告」として報告。 

７月の放送枠を確保。 

広報部会を開催し、７月の放送に向けて、５月をめどに企画のたたき台を

作り、６月の議会運営委員会で承認してもらう流れで進めていくことを確

認。どういった内容・構成の番組を作ることができるのか、加賀ケーブル

テレビに事前確認することを確認。 

加賀ケーブルテレビにどういった内容・構成の番組を作ることができるの

か確認し、アナウンサーによる紹介やインタビューなど台本に合わせて対

応できることを確認。 

広報部会を開催し、番組の流れや今後の予定を確認。 

広報部会を開催し、シナリオ案について協議した。 

委員会を開催し、番組の目的、流れ、放送月等の案を確認した。 

広報部会を開催し、シナリオの修正案及び撮影日について協議した。 

５月17日の委員会での協議結果について、議会運営委員会で報告した。 

 

行政番組を活用した議会広報 
(前年度(H29)からの継続) 



30.6.13 ～

15 

番組の撮影を行った。 

 

実行 

Do 

30.7.4～26 

 

平成30年７月中の毎週水曜日19時から木曜日16時までの間に、1週間あたり

12回程度、延べ50回程度放送した。 

検証 

Check 

30.7 

 

議会だよりモニター員へのアンケート調査で、平成30年８月号に掲載した 

行政番組に関する記事について、感想を求めたところ、特に意見はなかっ 

た。 

改善 

Action 

 － 

 


